
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Stříbrná Skalice

Sázavská 323, 28167 Stříbrná Skalice
tel.č.: 321 693 131 | e-mail: obec@stribrnaskalice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 22 Zastupitelstva obce Stříbrná Skalice

konané dne 29. 2. 2024 v Sázavská 323, budova OÚ Stříbrná Skalice od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Josef Havlík, Jitka Heverochová, Václav Velebný, Mgr. Martina Studzinská,
Martin Valenta, Jiří Bernat, David Jirásek, Jiří Stárek, Tomáš Rob, Zdenka
Smolíková,

Omluveni: Jana Bittnerová, Martina Urbanová, Radek Lízal
Neomluveni:
Předsedající: Josef Havlík
Zapisovatel*: Jaroslava Kaňková
Ověřovatelé zápisu: Zdeňka Smolíková, Martin Valenta

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Zahájení v 18:00 hod. Jednání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Přítomna je nadpoloviční
většina členů zastupitelstva. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a byl k nahlédnutí na OÚ a na veřejné
vývěsce. Zasedání se nahrává. Zastupitelé i občané se mohou k jednotlivým bodům po přihlášení vyjádřit.

Program:

1. Zahájení

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání

3. Provozní řád sběrného místa Stříbrná Skalice

4. Žádosti o neinvestiční dotace

5. ČEZ Distribuce - věcná břemena, umístění stavby (SoSB)

6. Výkon pečovatelské služby na rok 2024 - Město Mnichovice

7. Různé, informace

8. Závěr

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání
blok 2-1

Předsedající určuje zapisovatelku paní Jaroslavu Kaňkovou a navrhuje ověřovatele zápisu ve složení: Martin
Valenta, Zdeňka Smolíková



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje  ověřovatele zápisu: Martina Valentu a Zdeňku Smolíkovou

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a-22/2024 bylo schváleno.

blok 2-2

Předsedající navrhuje změnu programu - doplnění bloku do bodu č. 7 programu - "Oprava hasičského vozidla".
Paní Smolíková požádala zahrnout doplnění bloku bodu č. 7 programu zprávu kontrolního výboru.

Program:

1. Zahájení

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání

3. Provozní řád sběrného místa Stříbrná Skalice

4. Žádosti o neinvestiční dotace

5. ČEZ Distribuce - věcná břemena, umístění stavby

6. Výkon pečovatelské služby na rok 2024, Město Mnichovice

7. Různé, informace

8. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje program zasedání zastupitelstva doplněný o blok bodu
programu č. 7. Různé - Oprava hasičského vozidla a přednesení zprávy předsedkyně kontrolního výboru.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b-22/2024 bylo schváleno.

3. Provozní řád sběrného místa Stříbrná Skalice

Starosta obce předložil k projednání a schválení Provozní řád sběrného místa Stříbrná Skalice, který určuje
účel, který odpad je možný přijímat na sběrném místě k dočasnému uložení před uložením na řízenou skládku.
PŘ bude vyvěšený na vratech dvora. Zároveň budou viditelně označená místa uložení daného odpadu. 

Provozní řád sběrného místa je uveřejněn na webových stránkách obce.

 

Diskuze:
Jak  bude  probíhat  kontrola?  Obsluha  dvora  bude  vyžadovat  k  nahlédnutí  doklad  totožnosti  a  doklad
o uhrazení poplatku za svoz odpadu pro daný rok a zároveň kontrolovat druh odpadu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje Provozní řád sběrného místa Stříbrná Skalice dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Usnesení č. 2-22/2024 bylo schváleno.

4. Žádosti o neinvestiční dotace

Obec obdržela žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu činnosti spolků. Vyúčtování za loňský rok
byly předloženy. Přehled požadované výše dotace jednotlivých žadatelů:

MS Kňour 50 000,- Kč
Klub šachistů 32 000,- Kč
Okrašlovací spolek 55 000,- Kč
Přátelé v akci 55 000,- Kč
TJ Meteor 250 000,- Kč
TJ Sokol 20 000,- Kč
ZO ČSV (včelaři) 10 000,- Kč
Život v Hradci 24 000,- Kč
Celkem 496 000,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje poskytnout MS Kňour Stříbrná Skalice částku 50 000,- Kč,
Klubu šachistů Stříbrná Skalice 32 000,- Kč, Okrašlovacímu spolku Stříbrná Skalice 55 000,- Kč, z.s.
Přátelé v akci 55 000,- Kč, TJ Meteor Stříbrná Skalice 250 000,- Kč, TJ Sokol Stříbrná Skalice 20 000,- Kč,
ZO ČSV Stříbrná Skalice 10 000,- Kč a spolku Život v Hradci 24 000,- Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3-22/2024 bylo schváleno.

5. ČEZ Distribuce - věcná břemena, umístění stavby (SoSB)
blok 5-1

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku p.č. 308/3 v k.ú. Stříbrná
Skalice - zřízení distribuční soustavy (kabelové vedení  v délce 21 bm).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje uzavřít Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení VB a dohodu
o umístění stavby č. IV-12-6035387 se společností ČEZ Distribuce za jednorázovou úhradu 4000,- Kč bez
DPH dle přílohy. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4a-22/2024 bylo schváleno.

blok 5-2

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-6019234/1 na pozemku p.č. 257/1 v k.ú. Stříbrná
Skalice na zařízení distribuční soustavy za jednorázovou úhradu ve výši 2000,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
č.  IP-12-6019234/1  na  pozemku  p.č.  257/1  v  k.ú.  Stříbrná  Skalice  na  zařízení  distribuční  soustavy
za jednorázovou úhradu ve výši 2000,- Kč bez DPH se společností ČEZ Distribuce.  Zastupitelstvo obce
pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. 4b-22/2024 bylo schváleno.

blok 5-3

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-6030687/1 na pozemku p.č. 1674/1 v k.ú. Stříbrná
Skalice za zařízení distribuční soustavy -  kabelové vedení NN, přípojková skříň za jednorázovou náhradu
ve výši 17 500,- Kč bez DPH. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
č.  IV-12-6030687/1  na  pozemku  p.č.  1674/1  v  k.ú.  Stříbrná  Skalice  s  ČEZ  Distribuce  pro  zařízení
distribuční soustavy - kabelové vedení NN, přípojková skříň za jednorázovou náhradu ve výši 17 500,- Kč
bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4c-22/2024 bylo schváleno.

6. Výkon pečovatelské služby na rok 2024 - Město Mnichovice

Město Mnichovice požádalo o uzavření smlouvy na výkon pečovatelské služby pro rok 2024 v celkové výši
12 000,-  Kč.  Starosta informoval,  že  tato pečovatelská služba se již  několik  let  stará o  několik  občanů.
Každoročně podávají roční vyúčtování a přebytek vrací zpět na účet obce. Za loňský rok obec doplácela 549,-
 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje uzavření Smlouvy na výkon pečovatelské služby v obvodu
Stříbrná Skalice za částku 12 000,- Kč /rok s Městem Mnichovice dle přílohy. Zastupitelstvo obce pověřuje
starostu jejím podpisem. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5-22/2024 bylo schváleno.

7. Různé, informace
blok 7-1

Právní služby

Starosta předložil návrh smlouvy na právní služby - konzultace, přípravy materiálů (dokumentů) dle zákonů
řešení sporů atd. pro činnosti Obce Stříbrná Skalice. 

Pan T. Rob přednesl připomínky ke smlouvě. Navrhuje, aby byl specifikován rozsah činnosti v rámci měsíčního
paušálu a upřesněn čl. 5 . dílčí právní služby. Zastupitelé souhlasí. 

Diskuze:
Diskutováno: paušální úhrada nebo hodinová sazba? Po zvážení zastupitelé upřednostňují paušální platbu
s doplněním navržených požadavků.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje uzavření Smlouvy o právní pomoci s Mgr.,Bc. Tomášem
Kasalem, LL.M. dle přílohy spolu s doplněnými požadavky - specifikací rozsahu činnosti v rámci měsíčního
paušálu a upřesněním čl. 5 Dílčí právní služby.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu jejím podpisem.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a-22/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

blok 7-2

Žádost o investiční příspěvek pro Základní školu v Kostelci nad Černými lesy

Město Kostelec nad Černými lesy požádalo o investiční příspěvek pro Základní školu v Kostelci nad Černými
lesy na žáky ze Stříbrné Skalice a to ve výši 2600,- Kč na žáka. Tamní školu navštěvuje 5 žáků (starosta
seznámil s obsahem žádosti).

 

Diskuze:
M. Studzinská konstatovala, že je na vůli rodiče, kam umístí své děti do školy. Jedná se o základní školu, ne

speciální. 
Zastupitelé se shodli, že je třeba jednat se zřizovatelem ZŠ Kostelec nad Černými lesy, a proto se tento bod
na 22. ZO schvalovat nebude.

blok 7-3

Návrh na uzavření  nájemní  smlouvy mezi  Obcí  Stříbrná Skalice  a  Základní  školou Stříbrná Skalice  pro
enviromentální využívání nemovitosti č.e. 063 v Zákruhách v majetku Obce. Jedná se o malou chatu umístěnou
u lesa, kterou lze využívat jako prostor pro zájmové kroužky, družinu atp. Starosta upozornil, že je třeba
oprava poničené střechy . V této souvislosti informoval o nabídce sponzorského daru od nájemce rybníka
Propast v předpokládané výši 20 tis. Kč.

Základní škola tuto možnost vítá.

Diskuze:
Diskuze o využívání nemovitosti, doporučených opravách. Dále pan Valenta informoval o nemovitosti v k.ú.
Hradové Střimelice, která by byla rovněž vhodná k využívání žáky základní školy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje pronajmout nemovitosti č.e. 063 v k.ú. Stříbrná Skalice pro
její využívání žáky základní školy ve Stříbrné Skalici na základě nájemní smlouvy za symbolickou 1,- Kč
na rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b-22/2024 bylo schváleno.

blok 7-4

Oprava vozidla CAS32 T815 JSDH

Velitel SDHO pan Rob předložil nabídku společnosti KOMET, s.r.o. na opravu hasičského vozidla. Část 1 dle
nabídky byla provedena. Informoval o zjištěných závadách (výměna spojky, oprava karosérie a další).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Stříbrná Skalice schvaluje opravu vozidla CAS32 T815 v rozsahu cenové nabídky
č. 2024/40 společnosti KOMET, s.r.o. Pečky dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c-22/2024 bylo schváleno.

blok 7-5

INFORMACE

Dne  26.2.2024  vydala  Obec  Výzvu  k  podání  nabídky  na  zhotovení  projektové  dokumentace
na intenzifikaci ČOV ve Stříbrné Skalici. Hodnocení nabídek proběhne 20.3.2024 ve 14:30 h;
dne  21.2.2024  byla  v  důsledku  automobilové  nehody  poškozena  autobusová  zastávka  (u  kapličky)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

v Hradových Střimelicích. Spolu byly poškozené: lavička, stojan MHD, odpadkový koš.  Stavba byla
posouzená  statikem.  Technickou  zprávu  obec  obdržela.  Neprodleně  se  provedlo  zamezení  vstupu
do zastávky a jejího nejbližšího okolí. Čekáme na cenovou nabídku na opravu havarijního stavu stavby;
povodňová komise kontrolovala koryto Jevanského potoka v zastavěné části obce a zjištěné problémy
jsou řešeny s Povodím Vltavy a Policií ČR. O kontrole je provedený zápis - M. Valenta, J.Bernat, T. Rob.
Informování o stavu umístění autobusových zastávek v obcích, podmínky a možnosti - objasnil starosta a
p. Bernat;  zástupci spolků MS Kňour, TJ Meteor, Přátelé v akci, Klub šachistů a Okrašlovacího spolku
poděkovali za schválení poskytnutí neinvestičních dotací;
p. Bernat informoval a plánovaných aktivitách Okrašlovacího spolku a upozornil na narovnání nově
vysazených stromů na náměstí;
p. Valenta informoval o jednání s policií v Kostelci/Č.l o možném vykonávání dozoru v obci (uvítali by
zázemí ve Stříbrné Skalici;

 

blok 7-6

Zpráva z kontrolního výboru

Předsedkyně kontrolního výboru přednesla zprávu kontrolního výboru s tím, že KV zjistil  velké množství
nesplněných usnesení a úkolů a vyzvala starostu obce k pravidelnému informování na zasedání ZO o stavu
řešení jednotlivých usnesení a popř. důvody, proč nebyly splněné.  Starosta sdělil, že některá usnesení jsou
splněná,  některá  stále  trvají  pro  dlouhodobé  zpracování,  některá  byla  navržena  k  revokaci  (nebylo
odsouhlaseno ZO). Předsedkyni písemně (e-mailem) informoval, že k jednotlivým bodům bude zpracováno
vyjádření a poděkoval za přehled úkolů.

Pí Zdeňka Smolíková předala rezignaci předsedkyně a členky kontrolního výboru z důvodu nedůvěry vedení
obce.

Diskuze  ohledně  sdělení  pí  Smolíkové,  že  byl  špatně  sestavený  rozpočet  mateřské  školy,  chybnému
inventurnímu soupisu MŠ (některý hmotný majetek není v inventurách);

diskuze ohledně vystavené faktury o budoucím prodeji obecního pozemku, která je, dle členky finančního
výboru paní Stárkové, chybně vystavená (nejedná se o smlouvu kupní, ale Smlouvu o smlouvě budoucí kupní) a
zaúčtovaná. Pan Jirásek informoval zastupitele že problematiku vystavené fa projednal s pí. účetní a že je vše
v pořádku. Paní I. Stárková s tímto sdělením nesouhlasí a trvá na tom, že  je spatně zaúčtovaná a že neměla být
vůbec vystavená, pokud není vystavená Kupní Smlouva. Pan Jirásek sdělil, že tato fa bude konzultována při
kontrole  hospodaření s pracovnicemi Krajského úřadu Středočeského kraje.

 

8. Závěr

Starosta obce poděkoval za účast na veřejném jednání zastupitelstva občanům i zastupitelům a jednání ukončil
ve 20:25   hodin.

Ověřovatelé: Zdeňka Smolíková   ............................................................
 

Martin Valenta   ............................................................
 
Starosta: Josef Havlík   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Datum vyhotovení:


